
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

    46 07/03/12

RIPARTIZIONE  SPESE PER INTERVENTI ASSISTENZIALI                 
                                                                 
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE

Richiamata  la delibera  n. 7 del 25/01/2012 con la quale la G.C.  ha  fissato le 
direttive per le attività assistenziali anno 2012 nei limiti di spesa attestati nel 2011;
Considerato che per  effetto  di  tale  indirizzo  occorre  provvedere a  ripartire  la 
relativa spesa;

Dato atto che  con  successivo  provvedimento,  all'esito  dell'approvazione  del 
Bilancio 2012, sarà impegnata la spesa sui capitoli che necessitano di integrazione 
per effetto dell'aumento degli utenti;

Attesa la  propria  competenza  ai  sensi  del  Decreto  Sindacale  n.  1287  del 
30.01.2008 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di ripartire gli  interventi  assistenziali   sottoelencati  sui  rispettivi  capitoli  del 
bilancio 2012 in corso di formazione , dando atto che la procedura di spesa terrà 
conto di quanto previsto  dall'art. 163 del D.Lgvo 267/00;

- Trasporto persone affette  da gravi patologie presso presidi ospedalieri - Intero 
anno 2012- Totale € 3.500,00 imputando la spesa al “ Servizio Assistenza alla 
persona”  - Cod. 1100403 Cap.1345.  

- Interventi  assistenziali a favore di ex tossicodipendente- Intero anno 2012- 
Totale  € 1.000,00 imputando la  spesa  al  “ Servizio  Assistenza  alla  persona”, 
Cod.1100403, Cap. 1415- 

- Interventi assistenziali a favore di famiglie e  persone bisognose ed erogazione 
buoni mensa a famiglie indigenti con minori a carico- Intero anno 2012- Totale 
€.20.000,00  imputando  la  spesa  al  “  Servizio  Assistenza  alla  persona”,  Cod. 
1100403, Cap 1415-

-  Servizio  mensa  persone  indigenti-  Intero  anno  2012-Totale  €  5.500,00, 
imputando la spesa al “ Servizio Assistenza alla persona” , Cod. 1100403, Cap. 
1415- 

- Abbonamento trasporto gratuito agli anziani ultrasessantacinquenni  residenti 
alla C.da Alvanite e minori bisognosi frequentanti le scuole dell'obbligo- Intero 
anno  2012-Totale  €  7.500,00  imputando  la  spesa  al  servizio  Assistenza  alla 
persona” Cap. 1412/01, Cod.1100403- 

-  Fornitura  libri scolastici  a  minori  frequentanti  le  scuole  dell'obbligo 
appartenenti a famiglie bisognose. Intero anno 2012 . totale € 2.500,00 Imputando 
la spesa al servizio assistenza alla persona” , Cap.  1415. Cod. 1100403-

-  Integrazione quota  retta  di  ricovero a persone bisognose- Intero anno 2012- 
Totale € 4.200,00 imputando la spesa al “ Servizio Assistenza alla persona” Cod. 
1100403, Cap. 1414-

- Interventi  assistenziali a famiglia multiproblematica- Anno 2012 € 6.150,00 
imputando la spesa al  2 Servizio Assistenza alla persona” Cod. 1100403, Cap. 
1415-



-  Canone  annuale  abbonamento  televisore  di  proprietà  comunale.  Anno 
2012.Totale pari € 202,00 imputando la spesa al Cap. 1411 Cod. 1100403-

- Servizio di sostegno psicologico e segretariato sociale a favore degli anziani 
residenti. Anno 2012. Totale € 4.500,00 imputando la spesa al Cap. 1415-

- Quota compartecipazione assistenza fanciulli illegittimi riconosciuti dalla sola 
madre . Totale € 3.300,00 Cap 1348.00 “ Servizio Assistenza alla persona”. Anno 
2012-

- Quota integrazione retta di ricovero presso struttura residenziale a favore di 
cittadini residenti in Atripalda (residenza storica) con handicap fisici e/o mentali. 
Intero anno 2012 -Impegno di € 50.000,00 Cap. 1438 ,  di  cui  sarà richiesto il 
rimborso alla Regione Campania;

-  Di  riservarsi con  successivo  provvedimento  l'impegno  sui  capitoli  di  spesa 
segnalati  dall'ufficio  servizi  sociali  per  i  quali  è  necessaria  l'integrazione  della 
previsione finanziaria.

 Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  servizio 
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 184, comma 3 D.Lgvo 
18.08.2000 n. 267 (TUEL).

   



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

12/03/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


